4) acte de partage : (sens concret) : ACTA pont. Rom. Gall. IV 208 p. 360 (a. 1179) : -nem quoque et communicationem, que habetur inter vos et moniales

35 ecclesie Beate Marie Suescionensis ... sub tali forma quod utrique monasterio semper communia sint ... quecumque exhibunt de redditibus. ACTA Phil. -Aug. 168 t. I p. 201 (a. 1186) : addimus ... quod illam conventionem et -nem nundinarum Compendij quam habebamus cum monachis, 40 rescindimus.

B) (math.) division : PS. Boeth. geom. p. 396, 7 : Pythagorici vero, ne in multiplicationibus et -nibus ... fallerentur, descripserunt sibi quādā formulam.

participative adv. [participo] d'une manière partielle, 45 en utilisant une approximation (par opposition à substantif) : HERB. Bos. mel. col. 1363^D : cum de ipsa participativis nominibus loquimur substantive potius et essentialiter intelligenda sunt etsi -e quid dicatur. Et qui de ipsa -e dicuntur ipsam esse plenam eorum naturam que de 50 ipsa dicuntur, mox significant.

participativus, -a, -um adj. [participo] qui participe à, qui contient une part de : HILDUIN. transl. Dion. (div. nom) V 5 p. 240, 4 : et est primum quidem essentes, inde istius aut istius inicia essentes, et participare esse, et essentes

-as. spéci. , nomen -um : *mot qui n'exprime qu'une partie du signifié* : HERB. Bos. mel. col. 1363^D : unde et cum de ipsa [essentia superexcellens] -is nominibus loquimur substantive potius et essentialiter intelligenda sunt etsi participative quid dicatur. (cf. *participative*) .

participator, -is m. [participo] 1) *qui partage le sort de (dans une formule d'anathème)* : CARTUL. Conch. 25 p. 31 (a. 956) : et cum Datan et Abiron in infernum -r sit. (ib. 35 p. 40 [a. 955-86]) .

2) *celui qui partage un bien-fonds* : CARTUL Popul. 98 p. 55 (a. 1199) : laudamus et firmamus pro nobis et pro omnibus -ibus de supradictis articis.

participatus, -us m. *participation (dans l'expression -us operis)* : RUOTG. COL. 27 p. 28, 1 : ipse pro magnitudine virtutis et sapientie in -um eius operis et prope in consensem tante dignitatis admissus est. CARTUL. episc. Hild. I 64 p. 60, 22 (a. 1020) : constituimus ut quatuor anni temporibus legalia synodi scita decernenda condicis ab omnibus nostre scilicet diocesis septis congyratis in consensem -umque tanti operis conveniatur.

participialiter adv. (*théol.*) *par participation à la nature divine (par opposition à nominaliter)* : ARNO REICHERSB. apol. p. 188, 30 : iungentes vero in unum perfectum hominem hoc unum, illud videlicet rationale animal, nos et assumptum in Deum et propter assumptionem verum Deum predicamus, hac tamen differentia servata, ut assumptum nominaliter et non -r dicatur. ib. p. 188, 35 : unde nominaliter nunc post assumptionem hoc ex duobus unum effectum assumptum dicimus, sicut doctum vel eruditum non semper -r, sed sepe ac multo frequentius nominaliter dicere solemus. spéci., en parlant de la Trinité : *par participation au Souverain Bien (par opposition à essentialiter)* : BERNARD. epist. 190, 4 p. 21, 2 (a. 1140) : nec enim verum summumque bonum, quod sunt, inter se particulariter dividunt, quoniam nec -r id possident, sed hoc ipsum essentialiter sunt.